
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASALGRANDE 
Viale Gramsci 21 – 42013 Casalgrande (RE) - reic833009@pec.istruzione.it 

0522-846178/846242   info@iccasalgrande.edu.it   www.iccasalgrande.edu.it 

​ ​ ​ ​                            
Casalgrande, 9 gennaio 2026 

 
All’Albo on line 

Alla sezione Amministrazione Trasparente / Consulenti e collaboratori del sito web di Istituto 
 

 
OGGETTO: Indizione e pubblicazione dell’Avviso di selezione per il conferimento di incarichi 
individuali per il Corso di Teatro e di Coro scolastico – A.S. 2025/2026. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827, in materia di amministrazione del Patrimonio e Contabilità generale dello Stato; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129 recante il nuovo Regolamento di contabilità 
delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241, concernente norme in materia di procedimento 
amministrativo e diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275, concernente norme sull’autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e, in particolare, l’art. 7, comma 6, relativo al conferimento 
di incarichi individuali a esperti esterni; 
VISTA la Determinazione N. 577 / 2025 del Responsabile del Servizio - Ufficio Scuole - del 
Comune di Casalgrande ad oggetto Impegno di spesa per trasferimento all'IC di Casalgrande per 
progetti di qualificazione scolastica di cui al piano triennale offerta formativa (PTOF) e progetti di 
coro e teatro per l'inclusione a.s. 2025/2026, assunto agli atti della scuola con prot.n.19510 del 
29/12/2025; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto, approvato con delibera del Consiglio di 
Istituto n. 56/2025; 
VISTO il Regolamento per le Attività Negoziali dell’Istituto, approvato con delibera del Consiglio di 
Istituto n. 18/2022 e ss.mm.ii.; 
CONSIDERATA la necessità di procedere all’individuazione di esperti qualificati per la 
realizzazione delle attività pomeridiane di Corso di Teatro e di Coro scolastico rivolte agli alunni 
della Scuola Secondaria di Primo Grado “L. Spallanzani”; 
VISTO l’Avviso pubblico predisposto dall’Istituzione scolastica contenente oggetto, requisiti, criteri 
di selezione, modalità e termini di presentazione delle candidature, 
 

DECRETA 
 
Art. 1 – Indizione dell’Avviso 

È indetta la procedura di selezione per il conferimento di incarichi individuali come da Avviso 
pubblico allegato al presente atto, finalizzata alla realizzazione dei progetti pomeridiani di Corso di 
Teatro e di Coro scolastico. 

Art. 2 – Approvazione dell’Avviso 

REIC833009 - A0735F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000297 - 09/01/2026 - IV.2 - U

mailto:reic833009@pec.istruzione.it
http://www.iccasalgrande.edu.it


 

È approvato l’Avviso di selezione per l’anno scolastico 2025/2026, predisposto secondo la 
normativa vigente e allegato al presente Decreto quale sua parte integrante e sostanziale. 

Art. 3 – Pubblicazione 

Il presente Decreto, con allegato Avviso, è pubblicato: 

-​ all’Albo Online dell’Istituto; 
-​ nella sezione “Amministrazione Trasparente” – sottosezione “Consulenti e Collaboratori”; 
-​ agli atti della segreteria. 

La pubblicazione costituisce notifica a tutti gli effetti. 

Art. 4 – Termine di presentazione delle candidature 

Le domande dovranno pervenire entro le ore 13:00 del 24 gennaio 2026, secondo le modalità 
riportate nell’Avviso. 

Art. 5 – Responsabile del procedimento 

Responsabile del procedimento amministrativo è il Dirigente Scolastico pro tempore, contattabile 
all’indirizzo istituzionale: reic833009@istruzione.it 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                         Giacomo Lirici 
 
Allegati: 

-​ format Avviso; 
-​ All. A: Schema di Domanda di partecipazione;  
-​ All. B: Dichiarazione resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, attestante 

l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 53, 
comma 14, del d.lgs. n. 165/2001. 

Firmato digitalmente da GIACOMO LIRICI

REIC833009 - A0735F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000297 - 09/01/2026 - IV.2 - U


	Istituto Comprensivo Casalgrande logo 
	ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASALGRANDE 

		2026-01-09T09:54:16+0000
	GIACOMO LIRICI




